INDICAÇÃO N° 021/2021
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, depois de ouvido o soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de fazer pavimentação asfáltica com a devida sinalização no Bairro Parque dos Buritis.

		J U S T I F I C A T I V A

		Trata-se de um anseio comunitário e um sonho das famílias em serem agraciadas com essa pavimentação asfáltica, uma vez que anemiza os transtornos causados pela ação do tempo, tanto no período chuvoso que sofre com o acumulo de agua nas ruas, lama e lixo, quanto nos períodos da seca a poeira tem causado muitos problemas respiratórios em crianças e idosos, vindo a causar prejuízo enorme as famílias e ao Poder Publico.
[bookmark: _GoBack]                      Essa pavimentação asfáltica no nosso Bairro é de suma importância para a comunidade gerando qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade dos veículos e pedestres. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 15 de fevereiro de 2021.

Elias Bueno de Souza
Vereador